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شهرستان ها

رئیس هلال احمر نیشابورخبرداد: 

پیدا شدن شهروند مشهدی مفقود 
شده در ارتفاعات نیشابور 

نجــات  و  جــو  و  جســت  عملیــات  مهــر/  شــجاعی 

شهروندمشــهدی  مفقودشــده در ارتفاعات نیشابور 
پس از 25 ســاعت تــلاش نجاتگــران جمعیت هلال 
احمــر نیشــابور و هیئــت کوهنــوردی شهرســتان با 

پیداشدن  این شهروند مشهدی به پایان رسید.
 رئیس جمعیت هلال احمر نیشابور گفت : به دنبال 
اعــلام مرکــز EOC جمعیت هــلال احمر اســتان در 
اولین ســاعات بامداد شــنبه 25 اردیبهشت، مبنی 
بــر مفقودشــدن  یکــی  از شــهروندان مشــهدی در 
ارتفاعات نیشابور، هفت تیم امداد و نجات کوهستان 
به صورت کوه پیمایی و با استفاده از موتور کوهستان از 
محورهای بوژان، سوقند، خرو، درود و زشک به سمت 
قله شیرباد به مدت ۱۶ ساعت عملیات جست و جو و 
نجات را انجام دادند  که به دلیل تاریکی هوا  عملیات 
شنبه شب، متوقف شد و از اولین ساعات بامداد دیروز 
این عملیات باهمکاری هیئت کوهنوردی شهرستان 
نیشابور از سه محور زشک  به شیرباد و نیز  خرو و بوژان 

به سمت قله شیرباد  و سیاه سنگ ادامه یافت.
اسماعیل شــاه بیکی افزود: پس از 25 ساعت تلاش 
نجاتگران شعبه و هیئت کوهنوردی نیشابور، شهروند 
مفقود شده که به گفته وی، به دلیل سقوط از آبشار و 
به همراه نداشــتن داروهای شــخصی و نداشتن راه 
ارتباطــی از ادامه مســیر بازمانــده بــود، در وضعیت 

جسمانی مناسبی در ارتفاعات بوژان پیدا شد.

رئیس پلیس راهور نیشابور خبر داد: 

کاهش ۵۷ درصدی تصادفات 
خسارتی در نیشابور 

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان نیشابور 
گفت: آمار تصادفات خســارتی شهر نیشابور در سال 
۹۹ در مقایسه با سال ۹۸ به میزان 5۷ درصد کاهش 
پیدا کرده است. سرهنگ جواد حقدادی در نشست 
خبــری بــا خبرنــگاران افــزود: همچنیــن تصادفات 
جرحی طی این مــدت 2۷ درصــد و تصادفات منجر 
به فــوت ۱۶ درصــد کاهش یافته اســت.وی بــا بیان 
این که از ابتدای امســال نیز تصادفات منجر به فوت 
۳۰ درصد نســبت به مدت مشابه ســال قبل کاهش 
داشته است، خاطر نشان کرد: نزدیک به ۶۰ درصد 
میانگین ســنی قربانیان حوادث رانندگــی را حدود 
سنی 55 ســال به بالا، ۴۰درصد را ۷۰ سال به بالا و 
۶۰ درصد فوتی ها را عابران  پیاده تشکیل می دهند.
وی با اشــاره به صدور هفت هــزار و ۳۷ گواهی نامه و 
ســه هزار و 25۳ پلاک جدید در سال گذشته گفت: 
ترافیک شهری در نیشابور رو به افزایش است و  برای 
حل این موضوع نیاز به بزرگراه درون شهری احساس 
می شود. همچنین در همین راستا شهرداری نیشابور 
اقدام به تهیه طــرح جامع ترافیک نیشــابور به عنوان 
اولین شــهر به غیر از مراکز اســتان کرده اســت که به 

زودی نهایی خواهد شد.

معاون گردشگری استان اعلام کرد:

 تشدید اجرای پروتکل ها 
در تاسیسات گردشگری 

معاون گردشگری اداره کل میراث  فرهنگی استان 
از برنامه ریزی برای تشــدید پروتکل های بهداشتی 
در تاسیسات گردشــگری واقامتی استان به منظور 
پذیــرش زائــر و گردشــگر در تابســتان خبــر داد. به 
گزارش ایسنا، بیدخوری در جلسه با روسا و بازرسان 
جوامع حرفه ای اقامتی استان اظهار کرد: تاسیسات 
گردشگری و اماکن اقامتی استان بیشترین رعایت 
پروتکل هــای بهداشــتی را دارند و تمــام پروتکل ها 
در ایــن اماکن رعایــت می شــود. وی ادامــه داد: در 
ایام کرونا با توجه به رعایت پروتکل های بهداشــتی 
رضایت از خدمات مراکــز اقامتی اســتان افزایش و 
شکایت ها به شــدت کاهش یافته است. وی تصریح 
کرد: کمیسیون های نظارت جوامع حرفه ای در دوره 
شیوع ویروس کرونا بر اماکن اقامتی نظارت دقیقی 
داشــته اند و نظارت ها برای پذیرش مسافر در فصل 

تابستان تشدید شده است.

 مبارزه با ملخ بومی در ۲۵۰ هکتار
 از کشتزارهای استان

مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان 
رضوی گفت: از ابتدای امســال در ســطح 25۰ هکتار 
از کشتزارها و باغ های اســتان با آفت ملخ بومی مبارزه 
شده است. فاطمه حلاج نیا در گفت و گو با ایرنا افزود: 
بیشترین سطح مبارزه مربوط به شهرستان های داورزن، 
درگز و بردسکن بوده است، ضمن این که همچنان رصد 
و پایش عرصه ها و اراضی مســتعد که حدود 2۰۰ هزار 
هکتار می شــود، در حال انجام اســت. آفــت ملخ بومی 
در استان شامل دو گونه مراکشــی و ایتالیایی است که 
هر ســال در ســطح وســیع با این آفت مبارزه می شود. 
مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان 
رضوی گفت: کشاورزان و باغداران باید هوشیار باشند 
و در صورت مشاهده این آفت هرچه ســریع تر مراتب را 
به ادارات کشاورزی شهرستان خود اطلاع دهند. وی 
تاکید کرد: عشایر و چوپانان با توجه به ترددی که دارند 
در صورت مشــاهده این آفت باید هرچه زودتر مراتب را 
اطلاع رسانی کنند تا در نخستین روزهای شکل گیری 

کانون های ملخ، اقدام به مبارزه و ریشه کنی آن شود.

از میان خبرها

شهرستا ن ها

 فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی 
خراسان رضوی خبرداد: 

تخریب ساخت وساز غیرمجاز در 
حریم محوطه تاریخی بندیان درگز 

فرمانــده یگان حفاظــت  اداره کل میراث فرهنگــی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی از تخریب 
یک ساخت وســاز غیرمجاز در حریم محوطه تاریخی 
بندیــان درگــز خبــر داد.بــه گزارش روابط عمومــی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی، ســرهنگ محمدعلی مدیر با اعلام 
این خبــر افــزود: با توجــه بــه تذکــرات و اخطارهای 
صادرشــده به مالکان در خصوص ممنوعیت ساخت 
و ســاز در محدوده اثر تاریخــی بندیان، متاســفانه به 
دلیل بی توجهی تعــدادی از مالــکان، پیگیری های 
قضایــی انجــام و برابر دســتور دادســتان و همکاری 
واحد امور اراضی اداره جهادکشــاورزی شهرســتان 
و بــا حضورعوامل نیــروی انتظامی و یــگان حفاظت 
اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی، 
ایــن ســاخت وســازهای غیرمجــاز تخریب شــد.وی 
افزود: مساحت ساخت و ســاز غیرمجاز احداث شده 
در محوطه اثر تاریخی بندیان درگز 5۰ مترمربع بود.
سرهنگ محمدعلی مدیر اظهار کرد: محوطه تاریخی 
بندیان درگز اثر بسیار ارزشمندی از دوره ساسانیان 
ودر انتظارثبت در فهرســت میراث جهانی یونســکو 
است.ســرهنگ مدیــر تصریح کــرد: عرصــه و حریم 
حفاظتی این اثر تاریخی محدوده ای به وسعت حدود 
۱2۰ هکتار در ضلع شمال شهر درگز را در برمی گیرد 
و با توجه به ماده یک ضوابط عرصه و مواد یک و 2 حریم 
مصوب و ابلاغی بندیان درگز  هرگونه ساخت وساز و 
تغییر کاربری در این محدوده تخلف محسوب می شود 
و پیگرد قانونی دارد.او خطاب به شهروندان و مالکانی 
که املاک آن ها در محدوده عرصه وحریم  قرار دارد، 
گفت: قبل ازهرگونــه تغییرکاربری، ساخت و ســاز و 
خرید و فــروش بــه اداره  میراث فرهنگی شهرســتان 
مراجعه و اســتعلام و راهنمایی هــای لازم را دریافت 
کنند تا ازهرگونه خسارت احتمالی پیشگیری شود.
ســرهنگ مدیر یــادآور شــد: تاکنون شــش ســاخت 
و ســاز غیرمجاز بــه مســاحت حــدود 2۰۰ مترمربع 
درمحدوده این محوطه تاریخی تخریب شــده است.
محوطه تاریخی بندیــان درگز 2۴ بهمــن ۱۳۷5 با 
شماره ۱۸۴۶ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت 

رسیده است.

مدیر تعاون روستایی استان خبر داد:

 آمادگی ۳۰ مرکز برای
خرید تضمینی گندم

مدیر تعاون روســتایی خراسان رضوی از  آمادگی 
۳۰ مرکــز خرید گنــدم تضمینی در شــبکه تعاون 
روســتایی اســتان خبــر داد. بــه گــزارش ایســنا، 
ناصری مقدم در جلســه کمیتــه هماهنگی خرید 
گندم مازاد بر نیاز کشــاورزان در تعاون روستایی 
خراسان رضوی که با حضور مدیر تعاون روستایی 
اســتان و مســئولان مربوط برگزارشــد، با اشــاره 
بــه مصوبات ایــن جلســه  اظهــار کــرد: ۳۰ مرکز 
مجهز، خرید گندم مازاد بر نیاز کشاورزان استان 
را به صورت مباشــر انجــام می دهنــد. وی افزود: 
مقرر شــده با  همکاری مدیران جهاد کشــاورزی  
شهرســتان ها و روســای ادارات تعاون روستایی، 
به منظــور تجهیز انبارهــای ذخیره گنــدم موجود 
در شهرســتان اقدامــات و برنامه ریــزی های لازم 
برای خرید حداکثری گندم تضمینی انجام شود. 
ناصری مقــدم تصریح کرد: هر گونــه جابه جایی و 
حمل گنــدم  به خــارج از شهرســتان ها طی فصل 
خرید گندم )به جز گندم های بذری( باید با مجوز 
اداره غله باشــد، بازدید تیم های نظارتی ســتادی 
و شهرســتانی از مراکــز خرید بــه منظــور رعایت  
دستورالعمل ها و  نظارت دقیق تر بر عملیات خرید  
و کاهش ضایعات برداشــت، با توجه به تنش های 
حادث شده و کاهش وزن هزار دانه به طور مستمر 
انجام خواهد شــد. وی تصریح کرد: همه روســای 
ادارات تعاون روســتایی باید بر خریــد گندم مازاد 
بر نیاز کشاورزان که به صورت مباشرتی در شبکه 
انجام می شود، نظارت داشته باشند و بستر لازم را 

برای خرید بهتر و بیشتر فراهم آورند.
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فرمانده نیروی انتظامی نیشابور خبرداد: 

 قتل زن جوان توسط برادرانش
 در نیشابور 

شجاعی مهر- فرمانده نیروی انتظامی نیشابور گفت: زن 

جوانی در یکی از روســتاهای بخش میان جلگه نیشابور 
توســط دو بــرادرش بــه قتــل رسید.ســرهنگ حســین 
دهقان پور  افزود: این زن جوان که حدود ۱۸ سال داشته 
ظاهرا به دلیل اختلافات خانوادگی توسط برادران 25 و 
2۸ ساله اش به قتل رسیده است.وی بدون اشاره به نحوه 
ارتکاب این قتل اظهار کرد: هردو متهم این قتل بازداشت 

شده اند  و به قتل خواهرشان اعتراف کرده اند و تحقیقات 
در این خصوص ادامه دارد.

یک کشته در واژگونی سمند در جاده 
سبزوار 

کلاته- مســئول روابط عمومــی اورژانــس و فوریت های 

پزشکی سبزوار از یک فوتی و یک مصدوم براثر واژگونی 
یک دستگاه خودروی ســواری سمند در جاده سبزوار - 

مشهد خبر داد. مسلم فائق نیا به خراسان رضوی گفت: 
صبح دیــروز، واژگونی یک دســتگاه خودروی ســواری 
ســمند در کیلومتر ۳۰ محور ســبزوار به مشهد، حوالی 
روســتای رباط ســرپوش یک کشــته به جا گذاشت. وی 
 EMC افزود: یک مصــدوم حادثه نیــز توســط نیروهای
پایــگاه اورژانــس بیهق بــه بیمارســتان امداد و ســوانح 

سبزوار منتقل شد.
 مســئول روابــط عمومــی اورژانــس و فوریــت هــای 
پزشــکی ســبزوار اظهار کرد: علت وقوع حادثه از سوی 

کارشناسان در دست بررسی است. 

خاکشور-فرماندار رشتخوار با اشاره به 

کاهش شــدید بارندگی و خشکسالی 
سخت امسال  گفت: جهاد کشاورزی 
شهرســتان بــرای تامیــن  نهــاده های 
دامی بــا قیمــت مناســب تــلاش کند 
تا دیگر دامــدار از نــان کــه رزق اصلی 
مردم اســت، برای تغذیه دام اســتفاده 
نکند.خالقداد عرب در جلسه شورای 
اداری شهرســتان رشــتخوار بــا تاکید 
بر ضرورت  نظارت مدیــر اداره صمت 
بر وضعیت نانوایی های شهرســتان  و 
کیفیت نان شــهروندان گفــت: جهاد 
کشاورزی شهرستان برای تامین  نهاده 
های دامی با قیمت مناسب تلاش کند 
تا دیگر دامــدار از نــان کــه رزق اصلی 
مردم اســت، برای تغذیه دام اســتفاده 
نکند.وی با اشاره به خشکسالی های 
امســال گفــت: خشکســالی، آســتانه 
تحمل مردم را کم کرده است، از روسای 
بانک ها و ادارات دولتی رشتخوار می 
خواهیم بــرای رعایت حــال دامداران 
و کشــاورزان  با  تمدیــد  و دادن وام  به 
آنان کمــک کنند.عرب افــزود: حدود 

۹۰درصد کشاورزان رشتخوار، خرده 
مالک هستند و با شــش ماه خاموشی 
چــاه موتورهــای کشــاورزی، امســال 
شــاهد کاهــش تولیــدات کشــاورزی  
در شهرســتان هســتیم و آب منطقــه 
ای  بایــد بــا درک این قشــر زحمتکش 
همکاری خود را با کشــاورزان بیشــتر 
کند.فرمانــدار رشــتخوار از روســای 
ادارات شهرســتان خواســت در بحث 
انتخابــات ســال جــاری تمام وســایط 
نقلیه خود را در اختیار ستاد انتخابات 
شهرستان قرار دهند.وی  از همکاری  
مجموعه  معدن ســنگان و فولاد امین 
آباد رشتخوار در بحث تامین بسته های 
بهداشــتی و معیشــتی و ســبد غذایی 
برای قشر محروم رشتخوار تقدیر کرد.
فرمانــدار رشــتخوار دربخــش دیگری 
ازصحبت هایش  با اشاره به از بین رفتن 
زیرساخت های  راه و افزایش تصادفات 
در محور رشــتخوار بــه تربــت حیدریه 
و خــواف خواســتار تســریع در اجرای 
عملیات احداث چهار بانده شدن محور 
رشتخوار به تربت حیدریه وخواف شد.

فرماندار رشتخوار در شورای اداری مطرح کرد: 

نهاده های دامی را تامین کنید 
تا دامدار از نان برای تغذیه دام 

استفاده نکند

مدیر کل امور عشایر استان تشریح کرد: 

 مصائب عشایر استان
 در روزهای خشکسالی 

مدیر کل امور عشایر استان از مشکلات و مصائب 
عشــایر اســتان در روزهــای خشکســالی گفت و 
اظهارکرد: امســال در خراسان رضوی حدود ۸۰ 
میلی متــر کســری بارندگــی داشــته ایم و هر یک 
میلی متر بارندگــی نیز معادل یــک کیلو بازدهی 
علوفه اســت، بــا توجــه بــه کاهــش بارندگی ها و 
تاثیر هــر میلی متر بارندگی بــر بازدهی علوفه،  با 
کسری ۱2۸ هزار تن علوفه مواجه شده ایم که این 
مسئله موجب کاهش تولید لبنیات عشایر استان 
شده اســت. محمد نبوی فرد در گفت وگو با ایسنا 
در خصــوص آثار خشکســالی و کمبــود بارندگی 
بر تولیــدات عشــایر اســتان اظهار کــرد: کاهش 
بارندگی ها و وقوع خشکسالی، زراعت و فعالیت 
عشایر را بسیار مختل کرده و روند فعالیت آن ها را 
تغییر داده اســت، یک میلیون و ۶۰۰ هزار هکتار 
از مراتع تحت اختیار عشــایر اســت که بــا توجه به 
کاهش بارندگی ها با کسری ۱2۸ هزار تن علوفه 

مواجه شده ایم.

۶ درصد تولید گوشت قرمز کشور متعلق 	 
به عشایر استان است

وی با اشاره به تولید گوشت قرمز از طریق عشایر 
افزود: تولید گوشت قرمز توســط عشایر در ایران 
حدود 2۰۰ هزار تن است که از این آمار ۶ درصد 
متعلق به عشایر خراسان رضوی است، البته این 
نکته حائز اهمیت اســت که مــا از لحاظ جمعیت 
و تعــداد خانواده عشــایر در اســتان از آمــار کمی 
برخوردار هستیم و بیشــتر عشایر حاضر در ایران 
در غرب کشور و تنها 2/۹ درصد از عشایر کشور در 
خراسان رضوی ساکن هستند، با این حال عشایر 
خراسان رضوی بنا به دلایل و راهکارهای علمی 
دو برابر ظرفیت گوشت قرمز تولید می کنند، یعنی 
عشــایر اســتان به جای تولید ۶۰۰۰ تن گوشت 
قرمز، ۱2 هزار تن تولید می کنند. مدیر کل امور 

عشایر استان درباره تاثیر بارندگی های اخیر نیز 
گفت: وقوع خشکســالی و کاهش بارندگی ها بر 
قنات ها، گیاهان ریشــه ای ماننــد درختچه ها  و 
گیاهان یک ساله  تاثیرگذار است، بارندگی های 
اخیر نیز تاثیری بر چشمه ها، قنات ها و درختچه ها 
ندارد ولی بر گیاهان  یک ساله تاثیرمی گذارداما 
باز هم تاثیرگذاری آن چنانی ندارد و تنها 5 درصد 
در بهبود شرایط موثر اســت. نبوی فرد همچنین 
با اشــاره بــه این کــه مــا در کل کشــور با مشــکل 
خشکسالی مواجه هســتیم، گفت: باید خود را با 
اقلیم خشک وفق دهیم و خوشبختانه در خراسان 
رضوی این اتفاق افتاده است، طی سال های اخیر 
برنامه ای را عملی کرده ایم به نام » ضریب تبدیل«، 
یعنی میزان علوفه ای که دام مصرف می کند تا یک 
کیلوگرم چاق تر شود، ولی ما موفق شده ایم برای 
اولین بار در کشور در خراســان رضوی این رقم را 
از یک کیلوگرم به ۶ کیلوگرم  برسانیم، این طرح 
برای تمام دامداران در کشــور، چه عشــایری چه 
غیرعشایری قابل و لازم  الاجراست. وی همچنین 
از خرید یک میلیون راس دام از عشایر کشور خبر 
داد و گفت: از این یک میلیون ســهمیه خراســان 
رضوی ۱۰۰ هزار راس است و این تعداد به زودی 
توســط شــرکت پشــتیبانی امــور دام خریــداری 
می شــود. وی در بــاره کاهــش تولیــد لبنیــات از 
طریق عشایر بر اثر کاهش بارش ها و خشکسالی 
اظهارکرد: امســال تولید لبنیات بســیار کاهش 
یافته و دلیل اصلی آن کم آبی و خشکسالی  است. 
ما در چنین مواقعی به اصطــلاح می گوییم بره ها 
شیر ســوز می شــوند، یعنی شــیر مادر آن قدر کم 
می شود که حتی نمی تواند به بره خود شیر دهد، 
تولید لبنیات که دیگر جای خــود دارد، این اتفاق 
تنها در استان ما رخ نداده است بلکه از ۳۱ استان 
در کشور 2۹ استان در خشکسالی به سر می برند 

و این شرایط  در اکثر نقاط حاکم است.
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